РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.05.2021____                         с. Ербогачен                                                  № 138-п

Об открытии лагерей дневного

пребывания в образовательных

учреждениях Катангского

района в 2021 году»

В соответствии с Постановлением администрации МО «Катангский район» от 19.03.2021года № 74-п «Об организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году», письмом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» № 38-20-10.01, руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать лагеря дневного пребывания на базе четырех образовательных учреждений Катангского района в с.Ербогачён, с. Преображенка, с. Подволошино, с. Непа, с количеством мест на 180 человек:

1.МКОУ СОШ с.Преображенка – 26

2.МКОУ СОШ с.Подволошино – 51
3.МКОУ СОШ с.Непа – 18
4.МБОУ ДО Катангский ЦДО - 85
2. Лагеря дневного пребывания продолжительностью смены не более 21 дня открыть:

- с 14 мая по 02 июля 2021 г., на базе МКОУ СОШ с.Преображенка, с.Непа, с.Подволошино, МБОУ ДО Катангский ЦДО – первая смена

- с 05 июля по 23 июля 2021 г. на базе МБОУ ДО Катангский ЦДО и МКОУ СОШ с. Подволошино - вторая смена

3. Установить режим работы с 8.30 до 16.40, с двумя выходными – суббота, воскресенье. Организовать трёхразовое питание при стоимости набора продуктов 154 рубля в день.
4. В связи с выездом обучающихся МКОУ СОШ с. Бур на отдых с родителями, лагерь дневного пребывания на базе данного образовательного учреждения не открывать.

5. Рекомендовать ОГБУЗ «Катангская РБ» (Пивоваровой А.В.) обеспечить комплектацию кадрами медицинских работников лагерей дневного пребывания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Е.В. Васильеву.

7. Постановление «Об открытии лагерей дневного пребывания в образовательных учреждениях Катангского района в 2021 году» от 23.03.2021 года № 77-п признать утратившим силу.
И.о.главы администрации

МО «Катангский район»                                                                       Е.В.Васильева